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научно-исследовательская деятельность в области экономики:
- фундаментальные исследования в области экономической теории и финансов;
- исследования в области истории экономических процессов, истории экономических учений и развития методологии экономического анализа;
- исследования национальной и мировой финансовых систем;
- общегосударственных, территориальных и местных финансов;
- финансов хозяйствующих субъектов;
- финансов домохозяйств;
- рынка ценных бумаг и валютного рынка;
- рынок страховых услуг;
- денежного рынка, денежной системы и денежного оборота;
- оценочной деятельности;
- кредитных отношений, банков и иных финансово-кредитных организаций;
- разработка и совершенствование математических и инструментальных методов экономического анализа, методов анализа экономической статистики и бухгалтерского учета;
- прикладные экономические исследования на основе фундаментальных методов экономического анализа;
- исследование проблем становления и развития теории и практики управления организациями как социальными и экономическими системами с целью вскрытия устойчивых связей и закономерностей, определяющих природу и
содержание этих проблем, логику и механизмы их разрешения;
- выявление, анализ и разрешение проблем инновационного развития национальной экономики, управления основными параметрами инновационных процессов в современной экономике, научно-технического и организационного
обновления социально-экономических систем, а также методов и инструментов оценки результатов инновационной деятельности;
- планирование, организация и управление потоками материальных, информационных, финансовых и людских ресурсов с целью их рационализации;
- спрос и предложение, структура и развитие рынков, их исследование и сегментация, рыночное позиционирование продуктов и компаний, конкурентоспособность и конкуренция, концепции маркетинга, методы и формы управления
маркетинговой деятельностью в организации в современных условиях развития российской экономики и глобализации рынков;
- исследования, раскрывающие источники и механизмы достижения фирмами конкурентных преимуществ на современных рынках, новейшие явления и тенденции мировой практики управления компаниями;
- фундаментальные и прикладные исследования отраслевых, региональных и мировых рынков; организационно-хозяйственной деятельности субъектов рынка;
- разработка теоретических и методологических принципов, методов и способов управления социальными и экономическими системами;
- анализ современных тенденций и прогнозов развития экономики, определение научно обоснованных организационно-экономических форм деятельности;
- совершенствование методов управления и государственного регулирования;
- изучение закономерностей и тенденций развития системы ведения предпринимательской деятельности;
- методологии, теории формирования и развития предпринимательства,
преподавательская деятельность;
- разработка учебных курсов по областям профессиональной деятельности, в том числе на основе результатов проведенных теоретических и эмпирических исследований, включая подготовку методических материалов, учебных
пособий и учебников;
- преподавание экономических дисциплин и учебно-методическая работа по областям профессиональной деятельности;
- ведение научно-исследовательской работы в образовательной организации, в том числе руководство научно-исследовательской работой студентов.

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе
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Образовательная подготовка

Практика

Научные исследования

Экзамены

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Представление научного доклада об
основных результатах подготовленной
научно-квалификационной работы
(диссертации)

Каникулы

Итого

\спирантов

Сдающих канд экз

1оискателей с руков

Изучающих ФД

Групп

Курс 1

сем. 1

14

2

3

19

сем. 2

12

14

2

5

33

Всего

12

28

4

8

52

Курс 2

сем. 1

14

2

3

19

сем. 2

6

4

18

1

4

33

Всего

6

4

32

3

7

52

КурсЗ

сем. 1

14

2

3

19

сем. 2

6

16

1

2

4

4

33

Всего

6

30

3

2

4

7

52

Атого

24

4

90

10

2

4

22

156



Индекс Наименование

ормы контроля

Экза

Итого | 4

Итого на подготовку аспиранта (без 1
факультативов) |

Заче
ты

9

7

ты с
оцен
кой

Всего часов

По
ЗЕТ

| 6624

1 6480

плану

в том числе

Конта
кг.

раб.
Гпп

учеб.
зан.)

6624 | 182

6480 1 160

СР

1006

884

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

ртное

144 | 184

144 1 180

Факт

Распределение по курсам и семестрам

Курс!

Семестр 1 [ нед]

Лек

183 |

180

Лаб Пр СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ

Семестр 2 [12 нед]

21 | 53

21 1 48

Лаб

5

Пр

72

72

СР

518

456

Контр

72

72

ЗЕТ

41

39

Курс 2

Семестр 3 [ нед]

Лек Лаб ПР СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ

Семестр 4 [6 нед]

Лек

21 | 18

21 12

Лаб

6

Пр

12

12

СР

252

192

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

КурсЗ

Семестр 5 [ нед]

Лек

41 |

-1

Лаб Пр СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ

21

21

Семестр 6 [6 нед]

Лек

10

10

Лаб Пр

6

6

СР

236

236

Контр
ОЛЬ

72

72

ЗЕТ

39

Е
Б1

Б1.Б

61. 6.1

61.6.2

*

Б=30% В=70% Д6(от В)=42.8%

Блок 1 «Дисциплины (модули)»

Базовая часть

Иностранный язык

История и философия науки

3

2

2

2

5 | | 1080

324

144

180

1080

324

144

180

14%

156

48

24

24

76%

816

204

84

120

10%

108

72

36

36

30

9

4

5

30

9

4

5

1 48

12

12

72

36

24

12

456

204

84

120

72

72

36

36

18

9

4

5

1 12 12 192 6 1 6 1 6 168 36 6

Б1.В

Б1.В.ОД

Б1.В.ОД.1

Б1.В.ОД.2

Б1.В.ОД.З

*

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Психология и педагогика высшей школы

Методология и организация экономических

исследований

Экономика и управление народным хозяйством
(экономика, организация и управление
предприятиями, отраслями, комплексами АПК и
сельское хозяйство)

1

1

6

5

2

2

2

756

432

108

108

216

756

432

108

108

216

108

60

24

24

12

612

336
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84
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21
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3
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3
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12 12 192 6 6

6

6

6

6

6
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36
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6

6

6

Б1.В.ДВ [Дисциплины по выбору

Б1.В.ДВ.1

1

2

*

Актуальные проблемы аграрной экономики

Устойчивое развитие субъектов АПК и сельских
территорий

Б1.8.ДВ.2

1

2

*

Развитие м методы защиты
а гро продовольствен но го и ресурсных рынков

Государственное регулирование развития

отраслей АПК

61.В.ДБ.З

1

2

ДВ*

Развитие кооперативных и интегрированных
структур в АПК и сельском хозяйстве

Стратегическое планирование инновационно-
инвестиционной деятельности в АПК

3 1 324 324 | 48 276 9 9 1 1 12 12 | 84 | 3 1 1 12 12 192 | 6 1 1 1
2

2
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24

24
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3

3

3

3
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12

12

84

84

3

3

4
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108
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12
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3

3

3

3

6
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3

3

4

4

108
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12

12

96
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3

3

3

3

6

6

6

6

96

96

3

3

Индекс

Б2

Б2.1

Б2.2

*

Индекс

БЗ

Б3.1

Б3.2

*

Индекс

Б4

Индекс

Б4.Г

Б4.Г.1

*

Индекс

Б4.Д

Б4.Д.1

*

Индекс

ФТД

ФТД.1

ФТД.2

Итого по Блокам 2 и 3 1
Наименование

Блок 2 «Практики»

Производственная практика, практика

по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности, педагогическая

1роизво детве иная практика, практика
по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности, научно-

исслед овател ьская

Вар

Вар

Наименование

>лок 3 «Научные исследования»

Научно исследовательская

деятельность

Подготовка научно-
квалификационной работы

Вар

Вар

Наименование

Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»

Наименование

Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного

экзамена

Наименование

Представление научного доклада об основных
результатах подготовленной научно-
квалификационной работы (диссертации)

Представление научного доклада об
основных результатах
подготовленной научно-
квалификационной работы

(диссертации)

Баз

Наименование

Факультативы

Информационные технологии в научно-
исследовательской деятельности

ГИС-технологии в экономике и управлении

2

2

4

4

5076 5076

Всего часов

По

ЗЕТ
216

108

108

По

плану
216

108

108

Конта

кт.о.
СР ЗЕТ

141 141

ЗЕТ

Эксп

6

3

3

Факт

6

3

3

Недель
Часов

Итого СР Ауд

2! 1

ЗЕТ Недель
Часов

Итого СР Ауд

21

ЗЕТ Недель
Часов

Итого СР Ауд

21

ЗЕТ Недель

4

2

2

Часов

Итого

216

108

108

СР Ауд

33

ЗЕТ

6

3

3

Недель
Часов

Итого СР Ауд

21

ЗЕТ Недель
Часов

Итого СР Ауд

24

ЗЕТ

6

1-5

Всего часов

По
ЗЕТ
4860

3996

864

По

4860

3996

864

Конта
СР ЗЕТ

ЗЕТ

Эксп

135

111

24

Факт

135

111

24

Недель

14

14

Часов

Итого

756

756

СР Ауд
ЗЕТ

21

21

Недель

14

14

Часов

Итого

756

756

СР Ауд
ЗЕТ

21

21

Недель

14

14

Часов

Итого

756

756

СР Ауд
ЗЕТ

21

21

Недель

18

18

Часов

Итого

972

972

СР Ауд
ЗЕТ

27

27

Недель

14

14

Часов

Итого

756

756

СР Ауд
ЗЕТ

21

21

недель

16

16

Часов

Итого

864

864

СР Ауд
ЗЕТ

24

24

Экз Зач
Зач.
сО.

Экз

1

6

За ЗаО

Всего часов

По
ЗЕТ

324

По
плану

324

Конта

4

СР

68

ЗЕТ

36

Всего часов

По
ЗЕТ

108

108

По
плану

108

108

Конта
кт.о.

4

4

СР

68

68

Контр

36

36

ЗЕТ

Эксп

9

Факт

9

ЗЕТ

Эксп

3

3

Факт

3

3

Недель

Лек Лаб

Часов

Итого

ПР

СР

СР

Ауд

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

Лек Лаб

Часов

Итого

Пр

СР

СР

Ауд

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

Лек Лаб

Часов

Итого

Пр

СР

СР

Ауд

Контр

Оль

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

Лек Лаб

Часов

Итого

Пр

СР

СР

Ауд

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

Лек Лаб

Часов

Итого

Пр

СР

СР

Ауд

Контр

ОЛЬ

ЗЕТ

ЗЕТ

Недель

6

Лек

4

4

Лаб

Часов

Итого

пр

СР

СР

68

68

Ауд

Контр
ОЛЬ

36

36

ЗЕТ

9

ЗЕТ

3

3

6

Всего часов

По
ЗЕТ

216

216

По
плану

216

216

Конта

кг. в.
СР ЗЕТ

ЗЕТ

Эксп

6

6

Факт

6

6

Недель
Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

Часов

Итого СР Ауд
ЗЕТ Недель

4

4

Часов

Итого

216

216

СР Ауд
ЗЕТ

6

6

Экз За

2

2

4

ЗаО
Всего часов

По
ЗЕТ

144

72

72

По

144

72

72

Конта

22

10

12

СР

122

62

60

Контр

ЗЕТ

Эксп

4

2

2

Факт

4

2

2

Лек Лаб Пр СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ Лек

5

5

Лаб

5

5

ПР СР

62

62

Контр
ЗЕТ

2

2

Лек Лаб пр СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ Лек

6

6

Лаб

6

6

Пр СР

60

60

Контр
ОЛЬ

ЗЕТ

2

2

Лек Лаб Пр СР
Контр

ОЛЬ
ЗЕТ Лек Лаб Пр СР

Контр
ЗЕТ


